
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1407 DEL 30/11/2012

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: PROGRAMMA EUROPEO GIOVENTU' IN AZIONE - RETE NAZIONALE ITALIANA
EURODESK PER LA PROMOZIONE DELL'ACCESSO AI GIOVANI ALLE OPPORTUNITA' EUROPEE .
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA € 85,79

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1407 del  30/11/2012

Oggetto: Programma Europeo Gioventù in Azione – Rete Nazionale Italiana Eurodesk per la
promozione dell’accesso ai giovani alle opportunità europee.  Integrazione impegno di spesa  €
85,79.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE, con provvedimento prot. n. 9653 in data 28 febbraio 2008, la
Giunta Provinciale ha espresso parere favorevole all’adesione, da parte della Provincia di
Como, alla Rete Nazionale Italiana Eurodesk, per il periodo di realizzazione del “Programma
Gioventù in Azione della Comunità Europea (2008/ 2013)”;

ATTESO CHE  con propria determinazione dirigenziale n. 522/21120 del 11/5/2012
si era assunto l’impegno di spesa per il rinnovo dell’ adesione per l’anno 2012/2013 a Eurodesk
Italia, struttura che opera per conto dell’Italia all’interno del sopra citato “Programma Gioventù
in Azione della Comunità Europea (2008/ 2013),

PRESO ATTO della nota informativa pervenuta in data 4/10/12 da parte della
struttura delegata alla fatturazione ed all’incasso della quota d’adesione alla Rete Italiana
Nazionale Eurodesk di un aumento della quota pari a € 85,79;

RITENUTO quindi di assumere l’ulteriore impegno di € 85,79 per l’adesione per
l’anno 2012/2013 a Eurodesk Italia, struttura che opera per conto dell’Italia all’interno del
sopra citato “Programma Gioventù in Azione della Comunità Europea (2008/ 2013),

VISTE:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 19 di Reg. in data 16.03.2012, esecutiva ai sensi
di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario
2012-2014;

- la deliberazione di Giunta Provinciale n.58 di Reg. in data 05.04.2012, e sue modifiche ed
integrazioni, esecutiva ai sensi di Legge con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione di questo Settore, ed in particolare il Programma n. 13, Servizio 10.3, Centro di costo
n. 29, progetto R.P.P. n.0012 pari opportunità per tutti.

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE la somma di € 85,79  al fine di poter liquidare la quota di adesione alla
Rete Nazionale Italiana Eurodesk per l’anno 2012/2013;

2) DI ASSUMERE la spesa complessiva di cui al precedente punto 1) in favore di Eurodesk
Italy Servizi s.r.l., struttura delegata alla fatturazione ed all’incasso della quota d’adesione
alla Rete Italiana Nazionale Eurodesk, a carico del Cap. 11005 progetto n. 0010 della RPP
– C.C. 29 – del Bilancio per l’anno 2012 – Gestione Competenze;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
finanziario per i successivi adempimenti di competenza.



Determina n. 1407 del  30/11/2012

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


